
Главны й распорядитель, распорядитель, получатель бюджетных средств,
главн ый адм ин истратор, адм ин истратор доходов бюджета,
главный администратор, администратор источников финансирования
дефицита бюджета
Наименование бюджета
Периодичность: полугодовая, годовая
Единица измерения: руб.

,l. поступлЕния

ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

на 1 января 2023 г.

МКУК ЦБС Центрального округа
город Новосибирск

Форма по OKYfl
Дата

по оКПо

Глава по БК
по оКТМо

по оКЕИ

коды
05031 2з

01.01.2023

06955622

890
50401 000

з8з

наименование показателя Код сгроки Код по КОСГУ 3а отчетный период

1 2 3 4
ПОСТУПЛЕНИЯ 01 00

Посmупленчя по mекушчlо операцчям - всеео 0200 100

0300 110

0301 111

0302 112

0303 ,l13

0з04 114

0400 120

0401 121
0402 122
0403 12з
0404 124
0405 125
0406 126
0407 127

040в 128
0409 129
0410 12к
0411 12т
0500 130

0502 131
0503 132

0504 133
0505 134
0506 135

аналогичны период проtллого
года

в том числе:

по налоговым доходам, таможенным платежам и страховым взносам на
обязательное социальное

в mом чuсле:
по налоеам
по
по mамФкенным плаmФкам

.....,,..t!.?..99,11?.пэ!].р!!р!у.. взносам
по от собственности

в mом чuсле:
оm

оm проценmов по заuмсmвованuям

прав на рфупьmаmьl

оm плаmьl
оm

в mом чuсле:
оm оказанuя плаmных услуе (рабоm), кроме субсuOчч на вьrполненче

оm
оm

оm

заdанuя

сборам

оm фuнансовой apeHObt

оm проценmов по dепозumам, осmаmкам )eHelKHbtx среOсmв

по доходам от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

(реесmров)



оm возмешенчй соцчапьноео сmрахованuя Россчйской ФеOерацuч
расхоOов

на 01 .10.2021

.,,.л.9_.нIр1ф9,у.l..т.9l],IY:,,tl_е..Y9J9..|!l13.Y,1.9.99Y-е-ч911!9..I*щ9р.93.,..................,.,,
в mом чuсле:
оm шmрафньх санкцчй за нарушенче законоOаmельсmва о закупках ч нарушенче

оm санкцчй по
оm

оm 0охоOов оm сумм

в mом чuсле:
по посmупленuям mекушеео харакmера оm dpyeux бюdlкеmов бюOжеmной счсmемьl
Россчйской
по посmупленuям mекущеео харакmера в бюOжеmы бюdжеmной сuсmемы

оm бюёх<еmных ч

оm

от

по посmупленuям
по посmупленuям mекущеео харакmера оm uных uскпюченчем

по

по
по
наOнацчональных ореанuзацч й u правumельсmв uносmранных еосуOарсmв,

бюdжеmной счсmемы Россчйской ФеOерацuч по распреOеленным ёохоOам ч

чз нuх:
по посmупленuям капalmальноео харакmера оm dpyeux бюOжеmов бюOжеmной
сuсmемы Россuйской ФеOерацuч
по посmупленuям капumальноео харакmера в бюdlкеmы бюdжеmной сuсmемы
Россuйской
по посmупленuям капumальноzо харакmера оm ореанuзацuй еосуOарсmвенноео

по посmупленuям капumальноео харакmера оm uных резuOенmов (за чсклюленuем
u

по посmупленuям капumальноео харакmера оm наёнацuональньtх u

по капumальноео харакmера оm межёунароOных ореанuзацчй
по посmупленuям капчmальноео харакmера оm uсклlоченчем
наOнацчональных ореанuзацч й u правumельсmв uносmранных еосуOарсmв,

м
в mом чuсле:
оm невьlясненньlх

..... 9,r..P 9,?,!.у : 9.чу. у. акmuвов

0507 139

0600 140

0601 141
0602 142
0603 14э
0604 144
0605 145
0700 150

0701 151

0703 ,l53

о7о4 154

0705 155

0706 "l56

0707 157

0708 158

0709 159

0800 160

0801 161

0803 163

0804 164

0805 165

0806 166
0807 167

0808 168

1 200

12о1 181

12о2 ,l89

1203 440
1 300оm чнвесmчцчонньlх операцчй - всеео

по безвозме3дным денежным

правчmельсmв

капитального характера

секmора

оm uчblx doxodoe



в ]-ом числе:
от реализации нансовых активов

uз нuх:
основных среdсmв

акmчвов
акmчвов

маmерuальньх запасов
в mом чuсле:
лекарсmвенных препараmов ч маmерчалов, прuменяемых в меOuцuнскarх целях

пumанuя
еорюче-см азо\lн ых маmерu алов

маmерuалов
мяекоео uнвенmаря

:: ::...: :rеiilй_qЁiрi{ll|,IJIr_qi,l_i,;.il,:фiiёрФiii. ., ::.: :::.::..:..:,:,:::.::::,.::,: .::: ::

в mом чuсле:
оm объекmов бuолоечческuх акmuвов

от активов
чз Hux:

ценньtх бумае, акцuч ч uHblx

акцuй u uHbtx uнсmруменmов
оm по зачмсmвованчям

в mом чuсле:
по преOосmавленным заuмсmвован uям бюOжеmам бюO>кеmной счсmемы

eocyOapcmBeHHbtM
авrюном н ь, м уч режOе н uя м

по заuмсmвованuям arным нефuнансовым ореанuзацuям
по преёосmавленным заuмсmвованuям uHblw

ореаншацuям u

р.?.р9 !! :..у..с.!! у 9....,...
по за u мсmвован uя м фuзчческu м л u цам
по преOосmавленньtм ореанuзацuям ч

uносmранньlх
по зачмсmвованчям

оm реалшацчч uных фuнансовьtх акmчвов

всеео
в том числе:

заимствовании
чз Hux:

зачмсmвованuя

1400 400

141 0 41о
142о 42о
1430 430
1440 440

1441 441
1442 442
1443 443
1444 444
1445 445
1446 446
1449 449
1450 460

1451 461

1600

1610 620
1620 630
1630 640

1 631 64,1

1632 642

,l633 643
1634 644
1635 645

1 636 646
1 637 647

,l638 648
1639 649
1640 650
1 800

1900 700

191 0 71о
1 920 72о

от

внешнче заuмсmвованuя

Россчйской ФеOерацuu

посmvпленчя оm



2. выБытия
наименование показателя Код строки Код по КОСГУ 3а отчетный период

1 2 1 4
21 00 86 433 078,85 84 72
2200 200 81 254 898,85 75 248 753,90

2300 21о 72 349 947 ,15 643з7 483,42

2301 211 55 592 044,75 49 754
2302 212 8 500,00 4

14 57
2303 213 16 749 4о2,40
23о4 214 50
2400 22о 7 901 803,01 9 335 376,64

2401 221 301 132,,l5 301 582,93
2402 222
24оз 22з 2263635,84

2404 224 ,13 549,00 13 696,00
5 099

24о5 225 3 803 863,22
2406 226 1 519 622,80
24о7 227

24о8 229
2500 23о

2501 231
232

2600 240

муllчцчlkUlьllьlм) у\ 2601 241

2602 242

260з 243

26о4 244

2605 245

2606 246

2607 247

2608 248

период прошлого
нансового

по mекушчм операцчям - всеео
в том числе:

начислений на выплаты по оплате труда
в mом ччсле:
за оlеm плаmы

в mом чuсле:
связч

mранспорmньlх услуе
коммунальньlх услуе
аренOной плаmы за пользован uе ч мущесmвом чсклlоченчем земельных u dpyeux
обособленньtх

услуе по чмушесmва

сmрахованчя

чз Hux:
0олеа

внешнеео 0олеа

за счет безвозмездных
в mом ччсле:
за оlеm безвозмезOных перелuсленuй mекущеео харакmе ра еосуOарсmвенн bt м

за ёlеm
на проuзвоdсmво

за вlеm фuнансовым ореанвацuям (за
uсклlФле н uем ф u н aHcoBbtx на
за о]еm ореаншацuям

uHblM ореанuзацuям (за
чскл,6лен че м нефu н а HcoBbtx ореан uзацu й еосу0 арс m вен но ео се кmор а) н а

за

за

2502



за сlеm ореанrcацчям

ореанвацuям

на
за cr]eт бюджетам

uз нчх:
за сlеm перелсленчй mекушеео харакmера dpyeuM бюOжеmам бюOжеmной cucmeMbl

за аrcm пероuсленчй mекушеео харакmера ореаншацuям u

счсmемы Россчйской
за ёlеm капumальноео харакmера наOнацчональным ореанuзацuям ч

за счеm кап ч m ал ьно ео х а р ак m е р а
за счет социального обеспечения

uз нuх:
за с4еm пенсчй, пособчй ч выплаm по пенсчонному, соцuальному u меduцuнскому

в форме

за Ф{ет с активами
чз нчх:
за ёlеm по операцuям с акmчвамu

за Фlет безвозмеqдных перечислений капитального
:.Iзр..?5].9р..9.,9.р|зt.l'!13.$.т.л!1,1,......

в mом чuсле:
за оlеm безвозмезdньж переччсленuй капumальноео харакmера еосуdарсmвенньtм

за аlеm капumальноео харакmера uным нефuнансовым
ореанвацuям (за чсклменчем нефuнансовьlх ореаншацuй еосуOарсmвенноео

за оlеm перешсленчй капumальноео харакmера HeKoMMep]ecKuM

u

.......9р_э91у:9!!у.?,у..у..ф.у.lу.у.9.9rуу,,!,ч.ч9!!..:.!]р.9!э99.9.у.rу:.у,,r.э:эр_2.в.|.рэ.F.9.п..у..у.9.t!уэ.........,..,
за счет прочих расходов

2609 249

2611 24л

2612 24в
270о 250

2701 251

2702 252
2703 253

2704 254

27о5 255
2706 256
2800 260 363 601,29 34l 585,41

2801 261
28о2 262
2803 263

28о4 264

2805 265
2806 266 363 60,|,29 341 585,4.|
2807 267

2900 270

2901 273
3000 280

3001 281

3002 282

3003 2вз

3004 284

3005 285

3006 286
3,100 290 185 363,00 245 561,00у
3101 291 185 363,00 245 561,00

в mом чuсле:
пошлuн u сборов

правumельсmвам uHocmpaчHbtx еосуOарсmв

uHbtM фuнансовьtм



31о2 292

310з 293
294

3105 295
3,106 296

297
3108 298
3109 299
3110 340 454184,40 988 747,43

3111 341
3112 342
3113 343

344 97 034,40 70
31,15 345 24 000,00

346 327 150,00 894 747,43
3117 349 30 000,00
3200 5 ,l78 ,l80,00

9 211 985,82

зз00 5178,180,00 9 2,11 985,82

331 0 3,10 5 178 180,00 9 211 985,82
3320 320
3330 330
3340 340

3346 346
зэ47 347
3390 228
3400

341 0 520
342о 530
3430 540

541
3432 542
3433 543
3434 544
3435 545

3436 546
3437 547

548
3439 549
3440 550

за аlеm ёруеuх экономчческuх саiiiii
за 61еm уплаmы uных выплаm лчцам
за ореанuзацuям

, э3. 9! э.r,.у.!!!! зr.9 !. uных выплаm капumальноео лчцам
за счеm uHblx выплаm капumальноео харакmера ореаншацuям

за сa{eт приобрете
чз нчх:

сm ро u mел ьн ьн м а m е р u ал ов

по - всеео
в том числе:
на

uз нuх:

акmuвов
акmчвов

маmерuальньх запасов
чз нuх:

влоlкенчй
активов:

uз нчх:

ценньtх бумае, акцчй u uHbtx фuнансовьtх .у.!!9!!]рууэу.rэ9.,
u uHbtx фuнансовьlх uнсmруменmов

по заuмсmвованчям
uз нuх:
бюOжеmам бюOжеmной сuсmемы poccu йской

авmономным
ореанuзацчям

uHblM

лчцам
ореанчзацuям ч

mоваров,

законоOаmельсmва о cmpaxoаbtx взносах
ч нарушенче

31 04

3,107

лекарсmвеннь!х препараmов u маmерuалов, прuменяемых в меOuцuнскuх целях
проOукmов пumанuя

-|
ео р lФl е -с м азо,t н ьх м а m е р u ал ов

3114

3116

основных среOсmв

-|

I

3431

рабоm, услуе

-|
3438

uHbtx фuнансовых акmчвов



по - всеео 3600
в том числе:
на погашение государственного (муниципального) долга 3800 800

uз Hux:
по зачмсmвованuям
по внешнчм прuвлёченньlм зачмсmвованuям

3810 810
3820 820

- всеео 3900
чз нuх:

-|

I

I

-|

I



3. измЕнЕниЕ остАтков в
наименование показателя Код сгроки Код по КОСГУ 3а отчетный период

2 3 4
ОСТАТКОВ СРЕДСТВ 4000 86 4зз 078,85 в4 46о739,72

41 00 336,57

42оо

421о
422о

4300

4310
4з20
4400

441о 5,10 -14175,45
442о 610 336,57 14175,45
4500

4510 510
4520 610
4600

4610 5,10

462о 610
4630 510
4640 610
5000 86 433 415,42 84 460739,72

501 0 510 -,l7 580,00 -100 100,45
5020 610 86 450 995,42 84 560 840,17

По операцuям с dенФrнымч среdсmвамa!, не оmрахGнньх в посmупленuях
u выбыmuях

......т.9..9.о..9.рз]Y.fl.99..IL9.р-с,.r9r...з.9д9.{l}9..1ll].99.Iт..л.р9..ч{,.9l1I_е.],...........,........

......99..9р.,9д.9]93.Y.1!.,99..:р..9Iч9..л|,.9l!,!..р9.9л9..рж911,!r..

посmупленче 0енежньtх среdсmв во временное распоряженче
выбыmче 0енежньtх среOсmв во временном распорюкенuч

,..,..l9..P9.*.9].9!Y..9.*l1I.!..?|.,.?!!!.T.,l|...o.я9..999л9I.T.tlyll1..cJP.IgyP..l1_b!l|.T..Ll..o.fl.P9_1_ц_e.л_e.I.T.Il|.T......]

......н_б,.t1I|4.9.д.е..т.9,}I,.9lI..9р9.д_с.].9.9,д.9t].9.9.11I|.9lI..919J.9р..

.....9y9.t1I!|.9.fl9,|.9.}г.9lI..9.P9,д-c.]..9.1,.P!|...y.l.|.P3.9ll9l1l1|a,.

!!э,у.эу,э"rлу.э.99..т.?llf,g9,.9лр:9,.grg..=.._е..g.е."?9,.,,,,."".
в том числе:

в том числе

uз нчх:

uз нчх:

в том числе:

по

......l9..9}{Hl 9..tl l|.9. и

прошлых леm
по операциям с денежными

за счет
за Фlет уменьшения

уменьшенче ра6lеmов

остатками

за о{ет курсовой разницы 5030 171

аналогичный период прошлого

51

ИЗМЕНЕНИЕ

I

l
-|

возвраm среёсmв, перечuсленньtх в BuOe dенежньtх обеспеrcнuй
I

-|

336,57 |

uз нuх:

I

-|
uз нuх:

увелuченче рааlеmов
I

-|
Измененче осmаmков среёсmв прч управленчч осmаmкамч - всеео -|

l
-|
-|

-|



3.1. ДНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО УПРАВЛЕНИЮ ОСТАТКАМИ
наименование показателя Код сгроки Код по КОСГУ Сумма

2 3 4 5ие остатков средств при управлении остатками, всего
в том числе:
поступление денежных срqдств при управлении остатками, всего

в том числе:

остатками, всего
в том числе:

8000 х х

81 00 510
510

8200 610
610

1



4. ДНАЛИТИЧЕСКАЯ ИНФОРМАЦИЯ ПО ВЫБЫТИЯМ

Код строкинаименование показателя Код по КОСГУ Код по БК раздела, подраздела,
вида расходов Сумма

2 з 4 5

9000
Расходы, всего

в тоМ ЧИСЛ€i х х 86 433 078,85
плата 211 0801 111 55 592 044,75

ьные выплаты в денежной 212 080,| 112 8 500,00
на выплаты по оплате 213 0801 119 16 749 402,4о

связи 221 0801 244 301 132,15
223 0801 244 54 098,58
223 2470801 2209 537,26

ндная плата за пользование имуществом исключением земельных участков
обособленных природныхи 224 0801 244 13 549,00

по 225 0801 244 3 803 86з,22
lПФ""" р"0*",,у*у* 226 0801 112 51 328,50

ие 226 0801 244 1 468 294,30
ые пособия и ком и в 266 0801 111 363 601,29

поtллины и 291 85,t0801 179 363,00
Нал оги, пошлины и 291 0801 852 6 000,00

основныхстоимости 310 0801 244 5 178 180,00
ие стоимости з44 0801 244 97 034,40
ие стоимости запасов 346 0801 244 327 150,00

349 0801 244 30 000,00
перации с денежными обеспечениями 9900 х

Руководитель

исполнитель

9 января 2023 r

К.Г. Иrлкова
(расшифровка подписи)

l-|eH m рал u зова н н ая бухеал mер u я

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(подпись)

Главный бухгалтер И.А. Перевалова

-::
(расщифровка подписи)

(наименование, огрн, и кп п, месrон:lхоцдение)

(должность)

(расцJифровка подписи)

(расцJифровка подписи)(подпись)

Иолжность)

форме

-Коммунальные 
услуги

-Беличенце стоццости прочих материальных запасов однократного применения

.fu4
(подпись)
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